1

2022年 11月 21日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（コード番号 7733 東証プライム）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

（訂正）「事後交付型譲渡制限付株式報酬制度に基づく自己株式の処分に関するお知らせ」の

一部訂正に関するお知らせ

 2022年11月11日に公表いたしました「事後交付型譲渡制限付株式報酬制度に基づく自己株式の処

分に関するお知らせ」の記載内容について一部訂正がありましたので下記のとおりお知らせいたし

ます。訂正箇所には下線を付して表示しています。

記

１．訂正の理由

 2022年11月11日付で決定した事後交付型譲渡制限付株式報酬制度に基づく自己株式の処分

（以下、「本自己株式処分」）について有価証券届出書を提出していましたが、本自己株式処分

は有価証券届出書の提出を要しないことが判明し、本日、「届出の取下げ願い」を提出したた

め、訂正するものです。なお、届出の取下げにより、本自己株式処分については、金融商品取引

法による有価証券通知書を2022年11月21日付で提出したものとみなされます。

２．訂正箇所

（訂正前）

１． 処分の概要

（１） 処 分 期 日 2022年 12月 9日

（２） 処 分 す る 株 式

の 種 類 及 び 数

当社普通株式 5,940 株

（３） 処 分 価 額 １株につき 2,975.5円

（４） 処分価額の総額 17,674,470円

（５） 処分先及びその

人数並びに処分

す る 株 式 の 数

① 2022年３月期付与の RSU(以下「FY2022-RSU」といいます。)

退任執行役１名 2,641 株

② 2022年３月期付与の Transformational FY22-RSU

退任執行役１名 3,299 株

（６） そ の 他 本自己株式処分については、金融商品取引法による有価証券届出書を

提出しております。

2

（訂正後）

１． 処分の概要

（１） 処 分 期 日 2022年 12月 9日

（２） 処 分 す る 株 式

の 種 類 及 び 数

当社普通株式 5,940 株

（３） 処 分 価 額 １株につき 2,975.5円

（４） 処分価額の総額 17,674,470円

（５） 処分先及びその

人数並びに処分

す る 株 式 の 数

① 2022年３月期付与の RSU(以下「FY2022-RSU」といいます。)

退任執行役１名 2,641 株

② 2022年３月期付与の Transformational FY22-RSU

退任執行役１名 3,299 株

以上